
 

 

 

                                         PATVIRTINTA                                                                       

                                                                                           Anykščių rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                          2019 m. lapkričio 28 d. 

                                                                                          sprendimu Nr. 1-TS-345 

                                                                                          (2024 m. kovo 1 d. sprendimo Nr. 1-TS-40 

                                                                                          redakcija) 

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS REIKŠMĖS KELIŲ, GATVIŲ  IR  

KELIŲ STATINIŲ PROJEKTAVIMO, TIESIMO (STATYBOS), REMONTO IR 

REKONSTRAVIMO DARBŲ PRIORITETŲ NUSTATYMO BEI FINANSAVIMO LĖŠŲ, 

SKIRTŲ VIETINĖS REIKŠMĖS KELIAMS, GATVĖMS IR KELIŲ STATINIAMS 

PROJEKTAVIMO, TIESIMO (STATYBOS), REMONTO, REKONSTRAVIMO, PRIEŽIŪROS 

DARBAMS IR SAUGAUS EISMO SĄLYGOMS UŽTIKRINTI, NAUDOJIMO IR SKIRSTYMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

            1. Anykščių rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių, gatvių ir  kelių statinių projektavimo, 

tiesimo (statybos), kapitalinio remonto ir rekonstravimo darbų prioritetų nustatymo bei finansavimo lėšų, 

skirtų vietinės reikšmės keliams, gatvėms ir kelio statiniams projektavimo, tiesimo (statybos), remonto, 

rekonstravimo, priežiūros darbams ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, naudojimo ir skirstymo tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) nustato Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) vietinės reikšmės 

kelių, gatvių ir kelių statinių projektavimo, tiesimo (statybos), remonto ir rekonstravimo darbų prioritetų 

nustatymo bei  Kelių priežiūros ir plėtros programos, Europos Sąjungos struktūrinių fondų, Savivaldybės 

biudžeto lėšų (toliau kartu – finansavimo lėšos), skirtų Savivaldybės vietinės reikšmės kelių, gatvių ir 

kelio statinių projektavimo, tiesimo (statybos), kapitalinio ir paprastojo remonto, rekonstravimo, 

priežiūros darbams ir saugaus eismo sąlygų užtikrinimo bei privačių fizinių ar (ir) juridinių asmenų lėšų, 

skirtų Savivaldybės vietinės reikšmės kelių, gatvių ir kelio statinių projektavimo, tiesimo (statybos), 

kapitalinio ir paprastojo remonto, rekonstravimo darbams paskirstymo, panaudojimo ir atsiskaitymo už 

asignavimus tvarką. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos kelių įstatymu, Lietuvos Respublikos 

kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymu, Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. nutarimu Nr. 447 „Dėl Lietuvos Respublikos 

kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo įgyvendinimo“ ir Kelių priežiūros tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. vasario 11 d. nutarimu Nr. 155 „Dėl kelių 

priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu, Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžeto sudarymo ir vykdymo taisyklėmis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto ir savivaldybės biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“. 

3. Šiuo Aprašu siekiama užtikrinti Savivaldybės  vietinės reikšmės kelių, gatvių ir kelių statinių 

gerą būklę ir tinkamą finansavimo lėšų, skirtų vietinės reikšmės keliams, gatvėms ir kelių statiniams 

projektuoti, tiesti (statyti), remontuoti, rekonstruoti, prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, 

paskirstymą ir naudojimą bei suteikti galimybę juridiniams ir fiziniams asmenims dalyvauti Savivaldybės 

vietinės reikšmės transporto infrastruktūros vystyme. 

         

 II SKYRIUS  

LĖŠŲ PASKIRSTYMO IR NAUDOJIMO TVARKA  

 

           4. Finansavimo lėšos paskirstomos ir naudojamos tokia tvarka: 

           4.1. Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos (toliau – Programos lėšos): 



 

 

            4.1.1. asignavimų dalis iš Savivaldybei einamaisiais metais skirtų Programos lėšų paskirstoma 

savivaldybės vietinės reikšmės kelių tinklui plėsti ir užtikrinti, kad šis tinklas veiktu, kaip nurodyta 

Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatyme. Ne mažiau kaip 50 

procentų Programos lėšų, skirtų savivaldybės institucijos valdomiems vietinės reikšmės keliams, naudojama turtui 

įsigyti – vietinės reikšmės keliams tiesti, rekonstruoti ir kapitališkai remontuoti; ne mažiau kaip 10 procentų 

Programos lėšų, skirtų savivaldybės institucijos valdomiems vietinės reikšmės keliams, turi būti naudojama saugaus 

eismo priemonėms ir darnaus judumo priemonėms vietinės reikšmės keliuose finansuoti; 

 4.1.2. likusi nuo Aprašo 4.1.1 papunktyje paskirstytų lėšų asignavimų dalis, išskaičiavus lėšas, 

reikalingas sumokėti už žiemos laikotarpiu atliktus darbus, paskirstoma kelių, gatvių ir (ar) kelių statinių 

priežiūrai ir paprastojo remonto darbams atlikti atskirai Anykščių miestui ir kiekvienai seniūnijai, 

proporcingai kelių ilgiui; 

  4.1.3. Savivaldybei einamaisiais metais skirtas Programos finansavimo lėšas, vadovaudamasis 

Aprašo 4.1.1 ir 4.1.2 papunkčiais ir Savivaldybės tarybos patvirtintais prioritetiniais objektų sąrašais, 

(toliau – Objektai) savo įsakymu paskirsto ir perskirsto Savivaldybės administracijos direktorius. Keičiant 

objektų sąrašą prie finansavimo sutarties su akcine bendrove Lietuvos automobilių kelių direkcija (įrašant 

naujus ar išbraukiant įrašytus objektus), objektų sąrašas teikiamas derinti Savivaldybės tarybai.  

   4.2. ES struktūrinių fondų lėšos (toliau – ES) Savivaldybei skiriamos ir naudojamos 

vadovaujantis finansavimą administruojančių  institucijų (agentūrų) patvirtintais aprašais, taisyklėmis ar 

kitais normatyviniais dokumentais. 

   4.3. Savivaldybės biudžeto lėšų  (toliau – SB) panaudojimą nusako Lietuvos Respublikos 

biudžeto sandaros įstatymas, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžeto sudarymo 

ir vykdymo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 

543 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybės biudžetų sudarymo ir vykdymo 

taisyklių patvirtinimo“. 

   4.4. Privačios fizinių ir (ar) juridinių asmenų (toliau – Pareiškėjai) lėšos, naudojamos 

įgyvendinant prašyme nurodytus objektus. 

   4.5. Kitos finansavimo lėšos, skirtos Savivaldybės vietinės reikšmės transporto infrastruktūros 

vystymui, naudojamos vadovaujantis finansavimą skyrusių institucijų patvirtintais aprašais, taisyklėmis 

ar kitais normatyviniais dokumentais. 

 

III SKYRIUS  

PRIORITETINIO SĄRAŠO SUDARYMO TVARKA 

 

        5. Prioritetinį objektų sąrašus (toliau – Prioritetinis sąrašas), atsižvelgiant į gautus prašymus 

nagrinėja ir savo išvadas administracijos direktoriui teikia administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta 

nuolat veikianti Darbo grupė, susidedanti iš šešių administracijos darbuotojų. Kasmet vykdoma ne mažiau 

kaip 1/6 darbo grupės narių rotacija nuo pirmo nario. Prioritetinį sąrašą Savivaldybės tarybai tvirtinti teikia 

meras arba jį pavaduojantis asmuo. Į Prioritetinį sąrašą įrašomi nauji kelių tiesimo objektai, taip pat 

objektai, kuriuose numatyta atlikti rekonstravimo, kapitalinio remonto darbus.  

        6. Prašymai įrašyti objektą į Prioritetinį sąrašą Savivaldybės administracijai iki einamųjų metų 

lapkričio 15 d. teikiami tokia tvarka: 

        6.1. prašymus (1 priedas) dėl kelio, gatvės ir (ar) kelio statinio įrašymo į Anykščių rajono 

savivaldybės seniūnijų teritorijose esančių vietinės reikšmės kelių, gatvių ir kelio statinių projektavimo, 

tiesimo (statybos), rekonstravimo ir (ar) kapitalinio remonto prioritetinį sąrašą, apsvarstytą išplėstinėje 

seniūnaičių sueigoje, teikia seniūnai; 

       6.2. prašymus  (1 priedas) dėl kelio, gatvės ir (ar) kelio statinio įrašymo į Anykščių miesto vietinės 

reikšmės kelių, gatvių ir (ar) kelio statinių projektavimo, tiesimo (statybos), rekonstravimo ir remonto 

prioritetinį sąrašą, apsvarstytą išplėstinėje seniūnaičių sueigoje, teikia skyrius, atsakingas už Anykščių 

miesto vietinės reikšmės kelių, gatvių ir (ar) kelio statinių projektavimą, tiesimą (statybos), rekonstravimą 

ir kapitalinius remontus. 

             6.3. prašymus (2 priedas) dėl kelio, gatvės ir (ar) kelio statinio  įrašymo į Anykščių rajono 

savivaldybės vietinės reikšmės kelių, gatvių ir kelio statinių projektavimo, tiesimo (statybos), 

rekonstravimo ir (ar) kapitalinio remonto prioritetinį sąrašą, su galimybe finansiškai prisidėti fiziniams ar 

juridiniams asmenims, teikia Pareiškėjai. Pareiškėjų prisidėjimo vertė: fiziniams asmenims – ne mažiau 

20 proc., juridiniams – ne mažiau 30 proc. statybos darbų vertės (orientacinis lėšų poreikis nustatomas 



 

 

 

pagal UAB ,,Sistela“ parengtus ir VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centre įregistruotus, tuo metu 

galiojančius, Statinių statybos skaičiuojamųjų kainų palyginamuosius ekonominius rodiklius, nurodytus 

skyriuje 1.2 ,,Susisiekimo komunikacijos“). Kai dalis Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio kelio, 

gatvės ir (ar) kelio statinio projektavimo, tiesimo (statybos), rekonstravimo ir (ar) remonto išlaidų yra 

padengiamos privačiomis fizinių ir (ar) juridinių asmenų lėšomis, tokio kelio, gatvės ir (ar) kelio statinio 

projektavimo, tiesimo, rekonstravimo ir (ar) remonto darbams teikiamas prioritetas kitų Savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančių kelių, gatvių ir kelių statinių projektavimo, tiesimo (statybos), 

rekonstravimo ir (ar) remonto atžvilgiu.  

             7. Prašymuose nurodyti keliai, gatvės ir (ar) kelių statiniai, išskyrus prašomus naujai nutiesti 

(pastatyti) kelius, turi būti įtraukti į Savivaldybės turto apskaitą. Vietinės reikšmės kelių ir gatvių įrašymą 

į Savivaldybės turto apskaitą  seniūnijose inicijuoja  seniūnijų seniūnai,  Anykščių mieste – Statybos 

skyrius. 

              8. Darbo grupė apžiūri  kelius, gatves ir (ar) kelių statinius, dėl kurių įrašymo į prioritetinius 

sąrašus buvo gauti  prašymai ir įvertina jų esamą būklę.  

             9. Vadovaudamasi objekto atrankos vertinimo kriterijais ( 3 priedas), Darbo grupė  skiria bendrą 

balą kiekvienam objektui ir sudaro naujai įrašomų kelių ir (ar) gatvių prioritetinius sąrašus. Į prioritetinius 

sąrašus įrašant naujus kelius ir (ar) gatves, ankščiau įrašytų kelių ir (ar) gatvių eiliškumas nesikeičia. 

  

Eil. 

Nr. 
Objekto atrankos vertinimo kriterijai 

Objekto 

atrankos  

vertinimo 

kriterijų 

reikšmės balais 

1. Naudingumas visuomenei   0–20 

2. Kelio, gatvės ir (ar) kelio statinio esama būklė  5–20 

3. Kelio ar gatvės reikšmė 5–10 

4. Darbų tęstinumas           0–4 

5. 
Pareiškėjo nurodytas planuojamas finansavimo dydis ( kaip numatyta 

Aprašo 6.3 papunktyje)  

10 (už Aprašo 

6.3 papunktyje 

nurodytą 

minimalią 

prisidėjimo 

reikšmę)            

+1 balas už 

kiekvieną 

papildomą 

prisidėjimo 

procentą 

           

            10. Darbo grupės nariai, privalo nusišalinti nuo bet kokio dalyvavimo atrankoje, jeigu tai sukels 

viešųjų ir privačiųjų interesų konfliktą. Apie galimą viešųjų ir privačiųjų interesų konfliktą darbo grupės 

narys privalo informuoti darbo grupę.  

           11. Į prioritetinį sąrašą objektai įrašomi pagal apskaičiuotas balų sumas mažėjimo tvarka.  

           12. Jei surenkamas vienodas balų skaičius, pirmenybė teikiama tam objektui, kurio būklė                   

(kriterijus Nr. 2) įvertinta didesniu balu. Jei būklės vertinimo balų skaičius vienodas, pirmenybė teikiama 

objektui, kurio eismo intensyvumas (kriterijus Nr. 3) yra įvertintas didesniu balu. Jei eismo intensyvumo 

vertinimo balų skaičius vienodas, pirmenybė teikiama objektui, dėl kurio prašymas gautas anksčiau. 

           13. Pareiškėjai apie sudarytą eilę informuojami raštu. Pirmu numeriu prioritetiniame sąraše įrašyto 

objekto pareiškėjui nurodama data, iki kada jis privalo pasirašyti pateiktą sutartį (4 priedas). Nepasirašius 

sutarties ar laiku neįvykdžius sutartinių įsipareigojimų, sutartis su pareiškėju nutraukiama be atskiro 

įspėjimo ir pasirašyti sutartį siūloma kitam, prioritetiniame sąraše įrašyto objekto, pareiškėjui. 

Savivaldybė įsipareigoja einamaisiais metais pasirašyti sutartį (4 priedas) ne mažiau kaip dėl vieno 

prioritetiniame sąraše įrašyto objekto įgyvendinimo. 



 

 

           

 

          14. Prioritetinis sąrašas ne trumpesniam kaip 3 metų laikotarpiui sudaromas iki einamųjų metų kovo 

31 d. ir teikiamas tvirtinti artimiausiame, po sąrašo sudarymo datos, Savivaldybės tarybos posėdyje. Esant 

būtinumui, prioritetinis sąrašas tikslinamas.  

          15. Prioritetinis sąrašas viešai skelbiamas Savivaldybės interneto svetainėje. 

 

                                            IV SKYRIUS 

 OBJEKTŲ ATRANKOS EINAMAISIAIS METAIS TVARKA 

 

       16. Statybos skyrius iki einamųjų metų lapkričio 15 d. iš Savivaldybės struktūrinių padalinių 

surenka informaciją apie lėšų poreikį  kitų metų vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūros ir paprastojo 

remonto darbams atlikti, ją išanalizuoja ir, atsižvelgdamas į tais metais planuojamas skirti lėšas iš įvairių 

finansavimo šaltinių, teikia Savivaldybės administracijai pasiūlymus dėl lėšų skyrimo priežiūros ir 

paprastojo remonto darbams atlikti.  

       17. Einamųjų metų vietinės reikšmės kelių, gatvių ir (ar) kelių statinių projektavimo, tiesimo 

(statybos), rekonstravimo, remonto ir priežiūros darbų sąrašą Savivaldybės tarybai pritarti artimiausiame 

posėdyje, po pranešimo apie Programos lėšų skyrimą, teikia administracijos direktorius ar jo pavedimu 

kitas administracijos valstybės tarnautojas. 

           18. Atsižvelgdamas į tais metais Turtui įsigyti planuojamas skirti Programos lėšas, Statybos skyrius, 

atrenka ne mažiau kaip  du objektus Anykščių mieste (vieną su žvyro danga ir vieną su kieta danga) ir du 

kaimiškose seniūnijose. Atranka vykdoma tarp seniūnijų, kurių teritorijose per dvejus praėjusius metus 

nebuvo pradėti objektų įgyvendinimo darbai ir objektų techniniai projektai yra parengti. Atrenkami 

daugiausia balų surinkę objektai.  

               19. Jeigu reikia suremontuoti ar rekonstruoti avarinės būklės arba nuo stichinės nelaimės 

nukentėjusį, bet į prioritetinį sąrašą neįrašytą objektą,  kuri planuojama finansuoti Programos lėšomis, šio 

objekto įrašymui į prioritetinį sąrašą turi pritarti Savivaldybės saugaus eismo komisija. Prioritetinis sąrašas 

turi būti patikslintas iki teikiant Objektą finansuoti. Šio Objekto  įrašymą į Prioritetinį sąrašą inicijuoja 

Statybos skyrius.  

              20. Objekto įgyvendinimo pradžia yra sutarties su tiekėju dėl projektavimo, tyrinėjimo, 

investicinių projektų ar kitų dokumentų, reikalingų sėkmingam objekto įgyvendinimui, sudarymo data, 

nepriklausomai nuo finansavimo šaltinio.  

              21. Prioritetiniame sąraše įrašyto objekto įgyvendinimas gali būti atidėtas, neišbraukiant jo iš 

eilės, jeigu projektavimo metu paaiškėjo nenumatytos aplinkybės: nesutvarkyti žemės nuosavybės 

dokumentai, reikia patikslinti kadastro bylas ir kita. Taip pat objekto įgyvendinimas gali būti laikinai 

stabdomas, neišbraukiant jo iš eilės, kai ties objektu planuojami vykdyti kiti pastatų ar statinių statybos 

darbai ir šių darbų neužbaigus įgyvendinti objektą yra neekonomiška.  

 

V SKYRIUS 

DARBŲ ATLIKIMO IR ATSISKAITYMO TVARKA  

 

              22. Darbų ir paslaugų vykdymui Savivaldybės administracija pasirašo sutartis su viešuosius 

pirkimus laimėjusiais tiekėjais. 

              23. Darbai vykdomi Statybos įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka, atliekami per sutartyje 

nustatytą terminą. 

              24. Savivaldybės administracija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės 

aktais, vykdo vietinės reikšmės transporto infrastruktūros objektų užsakovo funkcijas, Statybos  skyrius 

rengia reikalingus dokumentus viešiesiems darbų ir paslaugų pirkimams organizuoti, pirkimų sutartims 

sudaryti, vykdo darbų kontrolę, organizuoja techninę priežiūrą ir atliktų darbų priėmimą, teikia ataskaitas 

apie lėšų panaudojimą.  

               25. Atlikus darbus, Statybos skyrius perduoda naujai sukurtą ar rekonstruotą (suremontuotą) 

turtą ir visą dokumentaciją  Viešųjų pirkimų ir turto skyriui. 

              26. Finansų ir apskaitos skyrius apskaito atliktų darbų vertę, įvardindamas atskirų finansavimo 

šaltinių sumas. 



 

 

 

               27. Vykdydamos finansavimo bei kitas su darbų bei paslaugų atlikimu susijusias sutartis, šalys 

vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais bei sutarties sąlygomis.    

                   

VI SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

           28. Šis aprašas gali būti keičiamas Savivaldybės tarybos sprendimu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                       Anykščių rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių,    

                                                                      gatvių ir  kelių statinių projektavimo, tiesimo (statybos), 

                                                                      remonto ir rekonstravimo darbų prioritetų nustatymo 

                                                                      bei finansavimo lėšų, skirtų vietinės reikšmės keliams, 

                                                                      gatvėms ir kelių statiniams projektavimo, tiesimo  

                                                                      (statybos), remonto, rekonstravimo, priežiūros darbams  

                                                                      ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, naudojimo ir  

                                                                      skirstymo tvarkos aprašo, patvirtinto                                                                                                                  

                                                                      Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 28 d.                    

                                                                      sprendimu Nr. 1-TS-345 

                                                                      (2023 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. 1-TS-42  redakcija) 
                                                                       1 priedas  

 

 

                                         Anykščių rajono savivaldybės administracijai 

 

_______________________________________________________________________________ 
                                       (Savivaldybės administracijos padalinio pavadinimas ) 

 

 

   PRAŠYMAS  

 

............................ 

(data) 

Anykščiai 

 

 

           Vadovaudamasi Anykščių rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių, gatvių ir  kelių statinių 

projektavimo, tiesimo (statybos), remonto ir rekonstravimo darbų prioritetų nustatymo bei finansavimo 

lėšų, skirtų vietinės reikšmės keliams, gatvėms ir kelių statiniams projektavimo, tiesimo (statybos), 

remonto, rekonstravimo, priežiūros darbams ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, naudojimo ir skirstymo 

tvarkos aprašu, prašome į vietinės reikšmės kelių, gatvių ir (ar) kelių statinių tiesimo (statybos), 

rekonstravimo ir kapitalinio remonto prioritetinį sąrašą įrašyti: 

 

            I kelias su žvyro (grunto) danga: 

            1. Kelio ar gatvės pavadinimas ir numeris_______________________________________ 

   1.1. Adresas, vieta __________________________________________________________ 

   1.2. Matmenys (ilgis, plotis, pradžia, pabaiga) ____________________________________ 

            1.3. Trumpas pageidaujamų atlikti darbų aprašymas________________________________ 

            

 

           II kelias su kieta  danga (a/b, betono ir kt.): 

            2. Kelio ar gatvės pavadinimas ir numeris_______________________________________ 

   2.1. Adresas, vieta __________________________________________________________ 

   2.2. Matmenys (ilgis, plotis, pradžia, pabaiga) ____________________________________ 

            2.3. Trumpas pageidaujamų atlikti darbų aprašymas________________________________ 

 

 

 

            ______________________________                          ________________________________  

(parašas)                                                               (pareigos, vardas, pavardė)  

 

 

 

                                                                     



 

 

 

                                                                      Anykščių rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių,    

                                                                      gatvių ir  kelių statinių projektavimo, tiesimo (statybos), 

                                                                      remonto ir rekonstravimo darbų prioritetų nustatymo 

                                                                      bei finansavimo lėšų, skirtų vietinės reikšmės keliams, 

                                                                      gatvėms ir kelių statiniams projektavimo, tiesimo  

                                                                      (statybos), remonto, rekonstravimo, priežiūros darbams  

                                                                      ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, naudojimo ir  

                                                                      skirstymo tvarkos aprašo, patvirtinto                                                                                                                  

                                                                      Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 28 d.                    

                                                                      sprendimu Nr. 1-TS-345 

                                                                      (2023 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. 1-TS-42 redakcija) 
                                                                      2 priedas  

 

                                         Anykščių rajono savivaldybės administracijai 

 

 

_______________________________________________________________________________ 
                                       ( pareiškėjo  pavadinimas, adresas, telefono Nr. ) 

 

 

   PRAŠYMAS  

 

............................ 

(data) 

Anykščiai 

 

 

           Vadovaudamasi Anykščių rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių, gatvių ir  kelių statinių 

projektavimo, tiesimo (statybos), remonto ir rekonstravimo darbų prioritetų nustatymo bei finansavimo 

lėšų, skirtų vietinės reikšmės keliams, gatvėms ir kelių statiniams projektavimo, tiesimo (statybos), 

remonto, rekonstravimo, priežiūros darbams ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, naudojimo ir skirstymo 

tvarkos aprašu, prašome į vietinės reikšmės kelių, gatvių ir (ar) kelių statinių tiesimo (statybos), 

rekonstravimo ir kapitalinio remonto prioritetinį sąrašą įrašyti: 

 

  _____________________________________________________________________________        

                                                            (objekto pavadinimas)                    

 

           Įsipareigojame prie ________________________ įgyvendinimo prisidėti   _______   proc.  

                                                     (objekto pavadinimas)                                      (skaičiais ir žodžiu) 

objekto įgyvendinimo kainos, paskaičiuotos pagal aprašo 6.3 papunktyje nurodytą metodiką. 

                      

 

  Įgaliojame   ___________________________    atstovauti mūsų interesams, vykdyti finansinius  

              (vardas, pavardė)  

įsipareigojimus ir pasirašyti sutartį.              

 

 

Pareiškėjas: 

 

_______________________         _______________________        ___________________ 

        (vardas, pavardė)                               (adresas)              (parašas) 

 

 



 

 

                                                        

                                                                       Anykščių rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių,    

                                                                      gatvių ir  kelių statinių projektavimo, tiesimo (statybos), 

                                                                      remonto ir rekonstravimo darbų prioritetų nustatymo 

                                                                      bei finansavimo lėšų, skirtų vietinės reikšmės keliams, 

                                                                      gatvėms ir kelių statiniams projektavimo, tiesimo  

                                                                      (statybos), remonto, rekonstravimo, priežiūros darbams  

                                                                      ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, naudojimo ir  

                                                                      skirstymo tvarkos aprašo, patvirtinto                                                                                                                  

                                                                      Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 28 d.                    

                                                                      sprendimu Nr. 1-TS-345 

                                                                       (2021 m. vasario 23  d. sprendimo Nr. 1-TS-42 redakcija) 
                                                                       3 priedas  

 

 

OBEJKTŲ ATRANKOS VERTINIMO KRITERIJAI 
 

            1. Naudingumas visuomenei: 0–20 balų skiriama, jei kelias (gatvė) ar jo priklausiniai yra susiję 

su šių statinių susisiekimu (už kiekvieną žemiau išvardintą objektą skiriamas 1 balas, +1 balas už 

kiekvieną papildomą šiame kelyje (gatvėje) esantį statinį, bet sumoje ne daugiau kaip  20 balų): 

1.1. sveikatos ir sveikatingumo; 

1.2. švietimo; 

1.3. kultūros; 

1.4. keliu (gatve) vyksta viešojo ar mokyklinio transporto eismas 

            1.5. gyvenamosios paskirties. 

 

           2. Kelio, gatvės ir (ar) kelio statinio esama būklė: 

 

           Kelio (gatvės) su asfalto danga vertinimo balai: 

 

Vertinimo balas Dangos techninės būklės vertinimo kriterijai 

20 (labai bloga būklė) Danga suirusi, transporto eismas ribojamas  

15 (nepatenkinama būklė) 

Dangoje lopų plotas viršija 10 proc. dangos ploto vertinamame ruože, 

yra skersinių ir išilginių plyšių, platesnių kaip 19 mm, plyšių tinklo, 

sudarančio ne daugiau kaip 10 proc. dangos ploto vertinamame 

ruože, provėžų bendras ilgis sudaro ne mažiau 50 proc. vertinamame 

ruože, dangos kraštų lopai sudaro ne mažiau 25 proc. kelio, dangos 

lukštenimosi plotas sudaro daugiau kaip 3 proc. vertinamame, yra 

nelygumų, kurie sąlygoja nepatogų transporto važiavimą. 

10 (patenkinama būklė) 

Dangoje lopų plotas neviršija 5 proc. dangos ploto vertinamame 

ruože, yra pavienių išilginių ir skersinių plyšių, ne platesnių kaip 10 

mm, plyšių tinklo, sudarančio ne daugiau kaip 1 proc. dangos ploto 

vertinamame ruože, provėžų, kurių bendras ilgis viršija 10 proc. 

viename kilometre, dangos kraštų lopai sudaro ne daugiau 25 proc. 

kelio ilgio, danga pradėjusi lukštentis ne didesniame kaip 1 proc. 

dangos plote vertinamame ruože, danga nelygi. 

5 (gera būklė) 

Danga suremontuota kokybiškai, lopų plotas neviršija 1 proc. dangos 

ploto vertinamame ruože, yra pavienių plyšių, ne platesnių kaip 5 

mm, tačiau nėra plyšių tinklo, lopų dangos kraštuose. 

 

          

 

 

 

 



 

 

 

 

  Kelio (gatvės) su žvyro danga vertinimo balai: 

 

Vertinimo balas Dangos techninės būklės vertinimo kriterijai 

20 (labai bloga būklė) 
Žvyrkelio danga nusidėvėjusi daugiau kaip 50 proc. dangos ploto 

vertinamame ruože, transporto eismas ribojamas. 

15 (bloga būklė) 

Žvyro dangoje yra įdubų, profiliuojamojo sluoksnio nusidėvėjimas 

sudaro ne daugiau kaip 50 proc. dangos ploto vertinamame ruože, 

žvyro dangos nusidėvėjimas iki žemės sankasos viršaus sluoksnio 

sudaro ne daugiau kaip 5 proc. dangos ploto vertinamame ruože, 

važiavimas suvaržytas.  

10 (gera būklė) 

Žvyro dangoje išdaužos užtaisytos kokybiškai, tačiau yra 

profiliuojamojo sluoksnio nusidėvėjimo, sudarančio ne daugiau kaip 

5 proc. dangos ploto vertinamame ruože.  

    

              3. Kelio (gatvės) reikšmė: 5–10 balų skiriama, jei kelias (gatvė) ar jo priklausiniai atitinka šiuos 

kriterijus: 

            - kelias (gatvė)  jungiasi su dviem asfaltuotais valstybinės reikšmės keliais – 10 balų; 

            -  gatvė yra pagrindinė miesto, miestelio ar kaimo gatvė – 7 balai; 

- kelias (gatvė)  jungiasi su dviem asfaltuotomis pagrindinėmis miesto, miestelio ar kaimo  

gatvėmis – 5 balai. 

 

             4. Darbų tęstinumas: po 1 balą skiriama, jei kelias (gatvė) ar jo priklausinys atitinka kiekvienam 

iš šių kriterijų: 

4.1. įrengiama asfalto danga likusioje kelio (gatvės) dalyje su žvyro danga; 

4.2. įrengiama nauja asfalto danga gatvėje, kurioje įrengti nauji ar suremontuoti pėsčiųjų-dviračių 

takai; 

4.3. įrengiamas naujas takas pagrindinėje gatvėje susijungia su esamu taku; 

4.4. remontuojamas takas susijungia su naujai įrengtu ar suremontuotu taku. 

 

           5. Fizinių ar juridinių asmenų finansinis įnašas (Aprašo 6.3 papunktis), balai skiriami:  

           - fizinių asmenų finansinio įnašo dydis –  20 proc. – 10 balų, +1 balas už kiekvieną  

papildomą prisidėjimo procentą; 

           - juridinių asmenų finansinio įnašo dydis –  30 proc. – 10 balų, +1 balas už kiekvieną  

papildomą prisidėjimo procentą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                      Anykščių rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių,    

                                                                      gatvių ir  kelių statinių projektavimo, tiesimo (statybos), 

                                                                      remonto ir rekonstravimo darbų prioritetų nustatymo 

                                                                      bei finansavimo lėšų, skirtų vietinės reikšmės keliams, 

                                                                      gatvėms ir kelių statiniams projektavimo, tiesimo  

                                                                      (statybos), remonto, rekonstravimo, priežiūros darbams  

                                                                      ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, naudojimo ir  

                                                                      skirstymo tvarkos aprašo, patvirtinto                                                                                                                  

                                                                      Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 28 d.                    

                                                                      sprendimu Nr. 1-TS-345 

                                                                      (2023 m. vasario 23  d. sprendimo Nr. 1-TS-42 redakcija) 
                                                                      4 priedas  

 

 

LĖŠŲ PERVEDIMO SUTARTIS 

 

20   m. __________________  d. Nr. 

Anykščiai 

            

Anykščių rajono savivaldybės administracija (toliau – Savivaldybė), atstovaujama Savivaldybės 

administracijos direktoriaus_________________________________________________________ ,  

                                                                                         (vardas, pavardė) 

 

veikiančio pagal _________________, ir  __________________, atstovaudamas________________,  

                                                                                                                  ( pareigos, vardas, pavardė), 

 

veikiančio pagal ________________ (toliau – Pareiškėjas), vadovaudamiesi Anykščių rajono 

 

 savivaldybės tarybos 20___ m. ______________d. sprendimu Nr. 1-TS-   _____________________ 

 

  _______________________________________________________________________________                                                                                                         

                                                  (sprendimo pavadinimas) 

 

sudaro šią sutartį.                                                                         

                                                   I. SUTARTIES OBJEKTAS 

 

            1. Šia sutartimi nustatomi šalių įsipareigojimai dėl ____________________________lėšų  

                                                                                                           (pareiškėjo pavadinimas) 

 

pervedimo ir jų panaudojimo įgyvendinant_____________________________________________.  

                                                                                         (objekto pavadinimas)                    

 

                                                  II. ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

              2. Savivaldybė įsipareigoja: 

 

              2.1. panaudoti sutarties 2.2 papunktyje gautas lėšas įgyvendinant  

_____________________________________________________________________ 

                                                                 (objekto pavadinimas)                    

 

              2.2. Pareiškėjas įsipareigoja per 15 kalendorinių dienų nuo sutarties pasirašymo pervesti į 

Anykščių rajono savivaldybės nurodytą banko sąskaitą  ______________________________eurų. 

                                                                                                               (skaičiais ir žodžiu) 

 

 



 

 

 

                                           

III. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ 

 

               3. Jei Savivaldybė nevykdo 2.1 papunktyje numatytų įsipareigojimų, ji privalo grąžinti gautą 

sumą Pareiškėjui ir sumokėti 5 proc. dydžio baudą nuo gautos pinigų sumos. 

               4. Jei Pareiškėjas laiku neįvykdo sutarties 2.2 papunktyje numatytų įsipareigojimų, jis moka 5 

proc. dydžio baudą nuo privalomos pervesti pinigų sumos ir  sutartis su juo nutraukiama be atskiro 

įspėjimo. 

 

 

  

                            IV. GINČŲ SPRENDIMAS IR SUTARTIES GALIOJIMAS 

 

               5. Ginčai tarp šalių dėl sutarties sprendžiami derybomis, o šalims nesutarus – Lietuvos 

Respublikos įstatymų numatyta tvarka. 

               6. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo datos ir galioja iki šalių visiško įsipareigojimų 

įvykdymo. 

 

V. ŠALIŲ ADRESAI IR REKVIZITAI 

 

               

Anykščių rajono savivaldybės administracija         Pareiškėjas: 

Kodas 188774637               

J. Biliūno g. 23, Anykščiai             

A. s. LT437182100000130647             

AB Šiaulių bankas, banko kodas      

Tel. (8 381) 580 41 

El. p. info@anyksciai.lt   
____________________________   

          (pareigos, vardas, pavardė)  

 

 

 

 

 

 

 

 


